关于申报 2021 年度绿色矿山科技专项的通知

各有关单位：

为持续推进绿色矿业发展，激励绿色矿业领域专家努力推出可

行性研究成果，进一步完善绿色矿山标准体系、研究绿色矿山的

内涵，中关村绿色矿山产业联盟（简称“中绿盟”）经研究决定

设立绿色矿山科技专项，现将 2021 年度有关事项通知如下：

一、研究方向

1.绿色矿山标准体系研究

2.矿业绿色装备评价指标研究

3.小型露天矿绿色矿山评价指标研究

4.资源开发与生态环境保护相协调关系研究

5.集团绿色矿业发展模式与路径研究

二、申报要求

1.申报单位为高校、科研院所、事业单位、社会团体、集团矿

山企业科技部门、矿山企业创新工作室等。

2.课题申报单位或个人必须具有完成课题所必备的基础条件，

并且根据自身优势精心筹备课题组，其主要负责人应当在相关研

究领域具有较高的学术造诣，为确保集中精力开展相关研究，每

位课题组负责人只能申报一个项目。

3.申报书请见附件。申报书由牵头申报人所在单位盖章确认发

送至 xie_ruifang@sina.com，且邮件附件以“绿色矿山课题研究团

队申报+研究方向+单位”命名。

4.申报截至 2021 年 6 月 25 日。

5.申报受理结束，中绿盟将组织专家组对研究课题申报资料进

行评审，按相关程序择优遴选。结果确定后，将与入选单位签订

正式合同，给予相应经费资助。

三、课题执行

1.课题执行时间为正式签订合同之日起至 2021 年 12 月 31 日。

课题承担单位应按照中绿盟要求按时完成组织开展课题开题、中

期评议和终期评审，并在 2021 年 12 月 31 日前提交课题最终研究

成果。

2.负责人在课题执行期间要遵守相关承若，履行约定义务，按

期完成研究任务，如果课题完成期间有变化，及时与中绿盟沟通

联系。

3.成果的形式不限，编制预算与预期成果相匹配。

四、保障措施

1.协议保障。项目团队确认后，签订协议，对项目进度、经费

使用与分配、评审等要求作出明确规定。

2.经费保障。每个团队给予一定的经费支持，研究团队应遵守

协议规定，科学规划费用支出。为有效完成研究课题，项目承担

单位应编写项目预算。

五、联系方式

谢老师：010-53656625/18811402505

电子邮箱：xie_ruifang@sina.com

附件中绿盟 2021 年度绿色矿山科技专项申报表

请在中绿盟官网下载 www.greenmine.org.cn